[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫҺААРЫЫ

07.06.2018

                                   № IV –10-8
О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Мирный
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом МО «Город Мирный», решением сессии районного Совета от 25.04.2018 № III-31-16 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на период до 2030года» (п. 6.1,6.3)  городской Совет
РЕШИЛ:
1. Определить документом стратегического планирования  социально-экономического развития муниципального образования «Город Мирный» Стратегию социально-экономического развития  Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на период до 2030 года, утвержденную сессией районного Совета от 25.04.2018 № III-31-16 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на период до 2030года».
2. В целях исключения дублирования содержания документов стратегического планирования  муниципального района и муниципального поселения, Стратегию социально-экономического развития МО «Город Мирный» и план мероприятий по ее реализации,  не утверждать.

3. Работу по реализации Стратегии социально-экономического развития  Мирнинского района и плана мероприятий по ее реализации в части, касающейся МО «Город Мирный», проводить в порядке, согласованном сторонами.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярев К.Б.).

Председатель городского Совета                                                    И.о. Главы города

 _______________О.В. Путинцева                                  ___________С.Ю. Медведь